Serv. Determinazioni Dirigenziali

T@ﬁ%sa:ﬁﬂf&)&:&rﬁ
8 Y 07.05-2010

| Resp. del serizio

1
iratorgA mminilraive

i

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE 0 OGGETTO: APPALTO DElI LAVORI DI “ADEGUAMENTO DEGLI
06-95 20l {MPIANTI E DELLE STRUTTURE DELLEDIFICIO SCOLASTICO
8 6 c "DIODORO SICULO - ISTITUTO COMPRENSIVO “BERLINGUER"

DATA /5.04. 00| ALLE VIGENTI NORMATIVE DI SICUREZZA E IGIENE DEL
NAISETTORE |-AVORO”- SCELTA SISTEMA DI GARA

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

NON (O VTORTR wmeewvo SPein  sowpia ¢fn!
I\ MCEGCVATR (AW DETERTM WA LLOVE PR L s%/oy

BIL.LOw10o " .. .. CAP. L+€1. 3¢ IMP. . 650/%@{0
L eAY Wun Rt Ledo  Acc 2/54/14040 '
FUNZ. W SERV. } INTERV. 4

FouDy wvAio
IL RAGIONIERE

1 -
}-Q/\\-LN

L'anno duemiladied!, il giomo W<~obet del mese di aprile nell’ Ufficio del Settore IX, il dirigente ing.
Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

Premesso che:

- Con detemmina dirigenziale n® 592 del 18/03/2009 & stato approvato il progetto esecutivo relativo
all’*"ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI E DELLE STRUTTURE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO
"DIODORO SICULO - ISTITUTO COMPRENSIVO “BERLINGUER®  ALLE VIGENTI
NORMATIVE DI SICUREZZA E {GIENE DEL L AVORO - DELLIMPORTO DI € 362.000,00, da
finanziare con i fondi previsti dal bando, pubbiicato sulla GUR! in data 28/12/2008, per il
finanziamento di progetti per 'adeguamento di edifici scolastici di istruzione secondaria di primo
grado e superiore alle vigenti disposizioni in tema di sicurezza e igiene del lavoro o alle norme
per I'abbattimento delle barriere architettoniche, ai sensi dell'art 1 comma 626 della Legge n.
296/2006 (Legge finanziaria 2007);

- Con nota n° 18617 del 26/02/2010, I'INAIL ha comunicato 'ammissione a finanziamento
dell'intervento di che trattasi ed ha assegnato il termine di 180 giorni per la consegna dei lavori,

Considerato che:

- & urgente procedere all'appalto dei lavori al fine di rispettare il termine imposto dall’ente
Finanziatore;

- ilavori possono essere appaitati mediante asta pubblica;

- le spese necessarie per 'espletamento della gara di appalto sono state gia impegnate con {a
Determina Dirigenziale n® 592 del 18/03/2009;

- il bando di gara il bando per l'appalto dei lavori sara adottato dal dirigente del competente
ufficio;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
noncheé I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dell’Ufficio di Ragioneria;

Visto 'art.47 dello Statuto di questo Comune.

DETERMINA

1) Appaltare i Lavori di ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI E DELLE STRUTTURE
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO "DIODORO SICULO - ISTITUTO COMPRENSIVO
“BERLINGUER" ALLE VIGENTI NORMATIVE DI SICUREZZA E IGIENE DEL LAVORO
mediante asta pubblica;

2) Dare atto che le spese necessarie per |'espletamento della gara di appalto sono state gia
impegnate con la Determina Dirigenziale n° 592 del 18/03/2009;

3) Dare mandato dal dirigente del competente ufficio a predisporre ed approvare il relativo bando
di gara.

{L DIRIGENTE
L

e

NDing*ede! | Score cgmrio(imng
Rﬁglmw Al

Per presa visicne: ™ :
IMDiscaore Gcne%f’ 11 Si

Raguesa, b Y



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, ¢o.l1 della legge
142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

RAGUSA b 04 .20 {0, Qéj/u

= Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni setts, copia della
suestesa determinazione dirigenzial i, averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed Generala.

aadi. {.7. MAG. 2010 IL ME

sso NOTIFICATORE
iate o X

r 4

Il sottoscritto Masao comunale }ﬁﬁ: compimentc del suindicato periode
di pubblicazione E ciocé dal.l l. allih/. ].8. MAG 2010

addi.1 8 MAG - 2010 IL MESSO COMUNALE




